

Axel Wirenfeldts Fond

Lyngtoften 25, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 31 89 47 19

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 27.03.17

Jørgen Kjergaard Madsen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 21

Fonden

Axel Wirefeldts Fond
Lyngtoften 25
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr.: 31 89 47 19
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Erik Kjærgaard
Jørgen Kjergaard Madsen
Teddy Wivel

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Dattervirksomhed

Petax A/S, Kgs. Lyngby

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Axel Wirefeldts Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Kongens Lyngby, den 27. marts 2017

Bestyrelsen

Erik Kjærgaard

Jørgen Kjergaard Madsen

Teddy Wivel

Hovedaktiviteter

Axel Wirefeldts Fond er moderfond for selskabet Petax A/S..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 4.860 mod t.DKK 1.504 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.392.504.

Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Petax A/S realiserede for 2016 et overskud på DKK 21.911. Resultat af Petax A/S for 2016 er påvirket af større vedligeholdelsesomkostninger. Alle lejemål i selskabets ejendom er ved udgangen af 2016 udlejede og der forventes for 2017 et positivt driftsresultat.

Fondens realiserede formueafkast i 2016 afspejler den generelle kursudvikling for obligationer og aktier i 2016 med et negativt afkast for aktier (investeringsbeviser) men med et positivt afkast for obligationer

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden følger de af fundatsens retningslinier om uddeling. Der tages årligt vurdering til uddeling i forhold til fondens økonomiske stilling.

Redegørelse om god fondsledelse

Fonden følger alle Anbefalinger for God Fondsledelse, udgivet i december 2014 af Komitéen for God Fondsledelse, bortset fra anbefaling 2.5.2. Fonden har ikke fastsat en almindelig aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer, idet dette ikke anses for fornødent under hensyntagen til at valgperioden for bestyrelsesmedlemmer er 3 år.

Bestyrelsens medlemmer består af personer med stor erfaring fra dansk erhvervsliv. De 3 bestyrelsesmedlemmer særlige kompetencer dækker ledelse, virksomhedsdrift, økonomi og jura. Alle bestyrelsesmedlemmer er uafhængige af stifteren og modtagere af uddelinger fra fonden.

Detaljerede oplysninger, herunder bestyrelshonorar og ledelseshverv fremgår af oversigten nedenfor. Ingen myndighed eller lignende har ret til at udpege bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsesmedlem

Navn Advokat Jørgen Kjergaard Madsen
 Stilling Advokat og partner i Kromann Reumert
 Alder 61 år
 Køn Mand
 Dato for indtræden i bestyrelsen 27.03.2014
 Genvalg
 Udløb af valgperiode 27.03.2017
 Ledelseshverv

Bestyrelsesposter

Robert Delfer Invest ApS (Formand)
 Petax A/S
 Synoptik A/S (Næstformand)
 Grosserer Robert Delfers Mindefond (formand)
 Damgaard Company A/S
 Varian Medical Systems Scandinavia A/S
 Milogh ApS (formand)
 Alexandre Haynman og hustru Nina Haynman's fond

Bestyrelsesmedlem

Navn Teddy Wivel
 Stilling
 Alder 72 år
 Køn Mand
 Dato for indtræden i bestyrelsen 12.03.2009
 Genvalg 2012 og 2015
 Udløb af valgperiode 08.04.2018
 Ledelseshverv

Bestyrelsesposter

DGA II A/S (Formand)
 PJM Holding ApS (Formand)
 Poul Johansen Trading A/S (Formand)
 Poul Johansen Maskiner A/S (Formand)
 Poul Johansen Fonden af 1992 (formand)
 Revas ApS (formand)
 Copenhagen Art Festival

Bestyrelsesmedlem:

Navn	Direktør Erik Kjærgaard
Stilling	
Alder	71 år
Køn	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen	30.11.1998
Genvalg	2001, 2004, 2007, 2010, 2013, 2016
Udløb af valgperiode	07.04.2019
Ledeshverv	Ingen

Fondens uddelinger

Beløb i DKK	2016 DKK	2015 t.DKK
Uddelinger		
Uddeling, Steen Wirenfeldt	293.000	367
Uddeling, Susanne Hauen-Limkilde	293.000	367
Uddeling, Christian Wirenfeldt	293.000	367
I alt	879.000	1.101

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 t.DKK
	Bruttotab	-68.863	-65
4	Personaleomkostninger	-65.000	-65
	Resultat før finansielle poster	-133.863	-130
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.911	1.531
1	Andre finansielle indtægter	166.374	167
	Andre finansielle omkostninger	-49.562	-64
	Resultat før skat	4.860	1.504
2	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	4.860	1.504

Forslag til resultatdisponering

	Vedtægtsmæssige reserver	21.911	1.531
	Overført til uddelingsrammen	1.101.600	1.102
	Overført resultat	-1.118.651	-1.129
	I alt	4.860	1.504

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	t.DKK
Note			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.498.897	3.477
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.498.897	3.477
	Anlægsaktiver i alt	3.498.897	3.477
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	154	0
	Tilgodehavende fondsskat	28.562	22
	Andre tilgodehavender	3.756.524	3.764
	Tilgodehavender i alt	3.785.240	3.786
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.185.794	3.082
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	2.185.794	3.082
	Likvide beholdninger	1.573	2
	Omsætningsaktiver i alt	5.972.607	6.870
	Aktiver i alt	9.471.504	10.347

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	t.DKK
Note			
	Grundkapital	1.469.875	1.470
	Reserve for ikke uddelt overskud i dattervirksomhed	2.187.523	2.166
	Dispositionsfond	4.633.506	5.530
	Uddelingsramme	1.101.600	1.102
	Egenkapital i alt	9.392.504	10.268
	Anden gæld	79.000	79
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.000	79
	Gældsforpligtelser i alt	79.000	79
	Passiver i alt	9.471.504	10.347

⁵ Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Grundkapital	Reserve for ikke uddelt overskud i dattervirk- somhed	Disposi- tionsfond	Uddelings- ramme
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	1.469.875	634.691	7.759.867	0
Årets uddelinger	0	0	-1.101.600	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.530.921	-1.128.710	1.101.600
Saldo pr. 31.12.15	1.469.875	2.165.612	5.529.557	1.101.600
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	1.469.875	2.165.612	5.529.557	1.101.600
Årets uddelinger	0	0	0	-879.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	222.600	-222.600
Forslag til resultatdisponering	0	21.911	-1.118.651	1.101.600
Saldo pr. 31.12.16	1.469.875	2.187.523	4.633.506	1.101.600

	2016 DKK	2015 t.DKK
1. Renteindtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	92	0
Renteindtægter i øvrigt	36.453	67
Øvrige finansielle indtægter	129.829	100
I alt	166.374	167

2. Skat af årets resultat

Der påhviler ingen aktutel eller uskudt skat for 2016.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	1.311.375
Kostpris pr. 31.12.16	1.311.375
Opskrivninger pr. 01.01.16	2.165.611
Årets resultat fra kapitalandele	21.911
Opskrivninger pr. 31.12.16	2.187.522
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	3.498.897

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Petax A/S, Kgs. Lyngby	100%	3.498.897	21.911	3.498.897

	2016 DKK	2015 t.DKK
4. Personaleomkostninger		
Lønninger	65.000	65
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til bestyrelse	65.000	65
Vederlag til bestyrelse		
Vederlag til bestyrelse	65.000	65
Vederlag til hvert medlem af ledelsen:		
Jørgen Kjergaard Madsen	25.000	25
Teddy Wivel	20.000	20
Erik Kjærgaard	20.000	20
Vederlag til bestyrelsen i alt		
	65.000	65

5. Nærtstående parter

Fonden er moderfond for dattervirksomheden Petax A/S, hvis aktiviteter består af udlejning af investeringsejendom.

Fondens finansielle mellemværende med dattervirksomheden er forrentet på markedsmæssige vilkår.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten for Axel Wirefeldts Fond er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Fonden har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Måling af udlån til kostpris

Udlån, er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Udlån måles fremover til kostpris og nedskrives til en eventuel lavere nettorealiseringsværdi. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2016. Pr. 31.12.16 er egenkapitalen og balancesummen uforandret.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter bestyrelseshonorar til fondsbestyrelsen.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter herudover renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer og udlån.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Udlån måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Uddelinger

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.